2020年7月28日
公益財団法人ふくしま海洋科学館

2020年のアクアマリンふくしまのキッズアート展作品につきまして、募集を開始しましたのでお知らせします。

報道関係各位

一緒に地球の環境問題を解決してくれるエコモンを考えよう！

2020年アクアマリンふくしまキッズアート展 作品募集を開始
応募締め切りは9月２日(水）、応募作品は館内で展示します

■応募について
地球の環境問題（地球温暖化、オゾン層の破壊、熱帯林の減少、酸性雨、砂漠化、生物多様性の減少、海洋汚
染）について、それらを解決できるさまざまな能力をもった生物・エコモン（エコロジーモンスター）を考え、そのイラスト、名前、
能力、生息地を考えて応募してください。オリジナル作品を描くのが難しい場合はチラシ記載のエコモンを描いての応募も可
能です。
【対象】
全国の未就学児童～小学生
【応募方法】
①画用紙に書いた作品 （用紙サイズA4まで）
アクアマリンふくしまHPから名札、応募用紙をダウンロードし必要事項を記入の上、作品と一緒に郵送してください。
②デジタル作品（用紙サイズA4まで。600dpiの場合：A4サイズ 6071×8598ピクセル。解像度350dpi以上）
アクアマリンふくしまHPの専用応募フォームより応募してください。
https://ws.formzu.net/fgen/S25485189/
＊応募作品については返却しませんのでご了承ください。
【応募締切】
2020年9月2日（水）必着

■賞について
応募者全員に参加賞を贈呈します。入賞作品は9月下旬にアクアマリンふくしま公式HPで発表し、
入賞者には賞状及び副賞を郵送で贈呈します。
・未就学の部 「最優秀賞（１点）」「優秀賞（５点）」
・低学年の部 「最優秀賞（１点）」「優秀賞（５点）」
・中学年の部 「最優秀賞（１点）」「優秀賞（５点）」
・高学年の部 「最優秀賞（１点）」「優秀賞（５点）」

エコモン(例）